praetendunt: ib..- iiab. . . . eh: dtesf: ]! 12) eis recipere nec prat-dicti.
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arma, equos, ferrum, ligamina, victualia et alia quaecunque
prohibita per Romanos Pontifices praedecessores nostros ad
terras Aegypti deferri, ad Sarracenos dicti regni Granatae
intra triennium, incipiendum a Kal. Aprilis proxime4 secu
turi, quomodolibet deferre praesumant. Nos emm omnes et
singulos, qui ad dictum regnuin arnia, equos, ferrum, liga

mina et victualia supra dicta et quaecunque prohibita contratenorem huius nostrae prohibitionisf" ( eferre praesumpse
rint, illis poenis et sententiis, quas deferentes huiusmodi
prohibita in Alexandriam vel ad Aegypti partes incurrunt,
decernimus subiacere. Et nihilominus omnes et singulos,
qui Sarracenis Granatae praestabunt dicti negotii prosecu
tione durante auxilium, consiliuin vel favorem, aut rosecu
tionem dicti negotii directe vel indirecte, secrete ve publice
impedire vel turbare" forte praesumpserint, excommunica
tionis sententiam incurrere volumus ipso facto. Nulli ergo
nostrae inhibitionis, constitutionis et voluntatis etc. Dat.
Avinione V. Kal. Mart. Ao. ]. [i3i7.]

TITULUS IX.
DE TORNEAMENTIS.

CAP. UNJ
Constitutio Clementis, in quibusdam regnis torneamenta inhibcps sub
poenis excommunicationi: et interdicti, liic rcvocatur, et illi, qui huius

occasione sententias incurrerant, absolvuntur.

Quia in futurorum eventibus sic humani fallitur incerti
tudo iudicii, ut, quod coniectura probabili exnunc interdum
attenta consideratio utile pollicetur, reperiri damnosum
quandocunque contingat, nonnunquam quod. consulte sta
tuitur ex sanioris inspectione iudiCii consultius revocatur:
sane felicis recordationis Clemens Papa V. praedecessor
noster, attente considerans, generale passagium, in concilio
Viennensi pro terrae sanctae subsidio salubriter ordinatum,
per torneamenta et hastiludia sive iuxtas non leviter im
pediri, tum quia frequenter sic ipsuni assagii negotium
prosecuturos exinaniunt, quod ad eius exsecutionem" effi
ciuntur impotentes, tum quia interdum quam plures a crucis
assumptione retrahunt, dum ab illis abstinere (aliis ea excr
centibus) erubescunt, torneamenta ipsa et hastiludia sive
iuxtas in regnis Franciae, Angliae et Alemanniae, et aliis

nonnullis provinciis, in quibus ea consuevere frequentiusexerceri, specialiter inter ixit, in facientium ea, vel ad id cis
praestantium opem, consilium vel consensum, et illorum
etiam, in quorum locis vel districtibus fierent, non prohiben
tium hoc, quum ossent, et illorum procedentes ad illa in
domibus suis reCipientiuin, vel commercium quomodolibet
excrcentium cum eisdem, in personas excommunicationis, et
in terras interdicti sententias promulgando, absolutione ab
excommunicatione huiusmodi, praeterquam in mortis arti—
culo, sedi apostolicae reservata. Verum quoniam, ut" in
telleximus, per sententiam huiusmodi periculum animabus
ingeritur, et pro eo maxime negotio dicti passagii derogatur,
quiaf' nonnulli militari cingulo abstinent, et" quia vacare
militiae metu praesertim ipsius sententiae non praesumunt,
propter quod idoneos et voluntarios ad terrae praedictae
subsidium in regnis eisdem contingit pauciores solito re
periri: nos, ad dilectoruni filiorum" nobilis viri Philippi
clarae memoriae, rcgeiitisï' Franciae et Navarrae regis-'",
et aliorum de domo regia, nec non quam plurium magna
tum et nobilium, tam in regno Franciae quam aliunde con
siderantium praemissa discrimina repetitae supplicationis
instantiam, sententias cxconiniunicationis ct interdicti prac
fatas, praemissorum supplicationibus inclinati, et ducti con
'5iderationibus ante dictis, et ex causis etiam rationabilibus
aliis,. in favorem saepe fati negotii de fratrum nostrorum
conSiliorevocamus, eos, qui propter exercitium torneamen
torum seu hastiludiorum i sorum huiusniodi sententias in
currerunt, absolventes ab i lis, et cum eis, qui, sic ligati, vel
in locis propterea interdictis divina celebrarunt officia,super
irregularitate inde contracta auctoritate apostolica dispen
santes. Datum Lugduni XVI. Kal. Octobr. Ao. ]. [i 316.]
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TITULUS X.
DF. CRIMINE FALSI.